Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  27 июня 2023 года					              			 № 363
г. Могоча

Об определении мест для организации массового отдыха людей на водных объектах  в черте населённых пунктов сельских поселений
«Сбегинское» и «Семиозёрнинское»

	В соответствии со п.26 ст.14, п.24 ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 г. № 186 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  перечень мест для организации массового отдыха людей на водных объектах сельских поселений «Сбегинское» и «Семиозёрнинское» .
2. В местах, запрещённых для купания, установить соответствующие запрещающие знаки.
3. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://mogocha.75.ru/ .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Могочинский район»
5.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования .

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                    А.А. Сорокотягин

3

Утвержден
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
 № 363 от 27 июня 2023 года

[bookmark: _GoBack]
Перечень
мест для организации массового отдыха людей на водных объектах в черте населённых пунктов
 сельских поселений «Сбегинское» и «Семиозёрнинское»

	№
п/п
	Расположение места для массового отдыха людей на водном объекте
	Владелец территории
	Наличие и укомплектованность спасательного поста
	Организация общественного порядка
	Организация
медицинской помощи пострадавшим

	ведомственная принадлежность
	личный состав, чел.
	плав. средств,
ед.

	сельское поселение «Сбегинское»

	1
	пст. Сбега, р. Чёрный Урюм, ул. Набережная (1-4)
	администрация сельского поселения «Сбегинское»
	-
	-
	-
	ОМВД
	ЦРБ

	сельское поселение «Семиозёрнинское»

	1.
	пст. Семиозёрный,
Большое озеро рядом со старой водозаборной скважиной
	администрация сельского поселения «Семиозёрнинское»
	-
	-
	-
	ОМВД
	ЦРБ

	2.
	пст. Семиозёрный, р. Амазар рядом с водозаборной скважиной ИП Кордюкова
	администрация сельского поселения «Семиозёрнинское»
	-
	-
	-
	ОМВД
	ЦРБ

	3.
	пст. Таптугары,
озеро Котлован
	администрация сельского поселения «Семиозёрнинское»
	-
	-
	-
	ОМВД
	ЦРБ